13. על פי פסיקת בתי המשפט האזרחיים, ניתן להגיש הקלטה כראיה בכפוף לשלושה תנאים: תנאי טכני - הבוחן את מהימנות ואמינות סרט ההקלטה; תנאי מהותי - המוודא את קבילות תוכנה של ההקלטה; ותנאי פורמאלי - הבודק אם ההקלטה אינה עומדת בסתירה להוראותיו של חוק האזנת סתר, התשל"ט - 1979 (י' קדמי, על הראיות - חלק שני, להלן - קדמי, עמ' 1141).

בעניין שבפנינו התגלעה מחלוקת ביחס לתנאי ה"טכני".

מטרתו של התנאי הטכני הנה להבטיח "כי המדובר במתקן הקלטה תקין ואמין, כי ההקלטה גופה שלמה, ברורה וניתנת לפענוח, וכי לא נעשה דבר לעוות האמת, לא על ידי התערבות פסולה בהליך ההקלטה ולא על ידי התערבות פסולה בסרט ההקלטה לאחר מכן" (קדמי, בעמ' 1143).

התובע מנגד, טען כי התפטר בדין מפוטר וזאת לאחר שהנתבעת לא שילמה לו את זכויותיו באופן עקבי במשך תקופה ארוכה למרות התראותיו, הרעה את תנאי העסקתו וכן שיבצה אותו באופן חד צדדי במקום עבודה אחר לאחר שעבד במשך 8 שנים בבית נטע.

19. סעיף 11(א) לחוק פיצויי פיטורים, תשכ"ג - 1963 קובע :

"התפטר עובד מחמת הרעה מוחשית בתנאי העבודה או מחמת נסיבות אחרות שביחסי עבודה לגבי אותו העובד שבהן אין לדרוש ממנו כי ימשיך בעבודתו וואים את ההתפטרות לענין חוק זה כפיטורים".

הנטל להוכחת קיומן של נסיבות כמפורט בסעיף 11(א) לחוק מוטל על התובע (דב"ע מח/3-159 שלום נ' מירון סובל שור ושות', פד"ע כ' 290).

כן טענה כי התובע קיבל מדי משמרת הפסקה של שעה שלא נלקחה בחשבון בחישוביו וכי לא ניתן להסתמך על המחברות שהוצגו על ידו שכן הנתונים שבהן לא נרשמו בזמן אמת אלא הועתקו לקראת ההליך המשפטי.

בנוסף טענה הנתבעת כי לתובע שולם בחודש ינואר 2007 סך של 12,290 ש"ח בגין הפרשי שעות נוספות כולל שעות עבודה בשבת ובחג.

40. בהתאם לסעיף 25 לחוק שעות עבודה ומנוחה, תשי"א - 1951, מעביד חייב לנהל פנקס בדבר שעות עבודה, שעות מנוחה שבועית, שעות נוספות, גמול שעות נוספות וגמול עבודה במנוחה השבועית. החובה לנהל פנקס שעות עבודה ומנוחה חלה, על פי הודעה שפורסמה ברשומות [י"פ 4905, 27.7.00, ע' 4328], על כל מי שמעביד עובד לצורך עסק, משלח יד או שירות ציבורי.

בהתאם לסעיף 24 לחוק הגנת השכר, תשי"ח - 1958, מעביד חייב לנהל פנקס בדבר שכר העבודה המגיע לעובדיו והשכר ששולם להם, וכן חייב הוא למסור לעובדיו, בכתב, פירוט של שכר העבודה ששולם והסכומים שנוכו ממנו.

בעבר מגמת הפסיקה היתה כי אי ניהול פנקס שכר אינו מעביר את נטל הראיה למעביד (ר' לדוגמא דב"ע נה/21-2 איזידור עבו נ' יעקב הרוש, עבודה ארצי, כרך כט(1) 76; דב"ע נה/3-193 זומרפלד נ' מלון זוהר בע"מ, עבודה ארצי, כרך כט(1) 141).

ואולם בשנים האחרונות חלו שינויים הן בפסיקה והן בחקיקה (אשר שיאם בתיקון 24 לחוק הגנת השכר, התשי"ח - 1958) כאשר המגמה היא להעביר את נטל הראיה אל המעביד, שעה שהוא מפר חובות רישומיות המוטלות עליו (ר' ע"ע (ארצי) 212/06 ימית א. בטחון (1988) בע"מ - אלי אפרים (12.11.09), ע"ע (ארצי) 459/07 דוד יפה - ארי יוסי אבטחה ושירותים בע"מ (8.12.09)).

44. באשר לפיצויי הלנה, נוכח המחלוקת באשר לשעות עבודתו של התובע ועצם הזכאות לגמול, יופחתו פיצויי ההלנה לכדי הפרשי הצמדה וריבית כחוק.

עבודה ברצף ללא מנוחה שבועית

45. התובע טען כי הועסק ברצף שבעה ימים בשבוע מבלי שניתנה לו מנוחה שבועית בניגוד לחוק שעות עבודה ומנוחה, תשי"א - 1951 ועל כן עתר לפיצוי בגין הפרת הוראות החוק בסך של 5,000 ש"ח.

הנתבעת טענה כי דרישת התובע לפיצוי אינה מבוססת ואינה מפורטת, כשלטענתה ממילא אין לפצות בתשלום בגין אי מתן מנוחה שבועית.

46. על פי חוק שעות עבודה ומנוחה, תשי"א - 1951 ניתן היתר להעסקה בשמירה בשעות נוספות ובמנוחה השבועית:

"הודעה על מתן היתר כללי להעבדה בשמירה במנוחה השבועית ובשעות נוספות

1. א. עובד בשמירה מותר להעבידו במנוחה השבועית, ובלבד שבמקום

שעות המנוחה השבועית שבהן עבד יתן לו המעביד, לכל המאוחר תוך ארבעה שבועות, שעות מנוחה שמספרן כמספר השעות בהן עבד כאמור (להלן- מנוחת פיצוי).

הנתבעת טענה כי ככל שהתובע לא ניצל את ימי החופשה המגיעים לו, הוא קיבל את פדיונם כדין, בהתאם לחלקיות משרתו וכי ממילא התביעה התיישנה.

60. הלכה היא כי נטל ההוכחה בדבר יתרת החופשה, הוא על המעביד. מחובתו של המעביד להוכיח כמה ימי חופשה הוא חב לעובדו, וכמה ניצל העובד למעשה, ועליו לנהל פנקס חופשה ולרשום בו את הפרטים הדרושים, כמצוות סעיף 26 לחוק חופשה שנתית, תשי"א - 1951 ותקנות חופשה שנתית (פנקס חופשה), תשי"ז - 1957 (ר' דב"ע לא/32-22 ציק ליפוט נ' חיים קסטנר, פד"ע ג' 215, 219; דב"ע נו/3-201 שמש ירושלים בע"מ - מאיר חסון, עבודה ארצי ל (2), 154).

הנתבעת לא הציגה בפנינו פנקס חופשה ואף בתלושי השכר שצורפו לתצהיר התובע לא צויין כל פירוט של ימי החופשה שנוצלו על ידי התובע ו/או ימי החופשה שנותרו לזכותו.

61.